

خبر

انتقاد یک استقلالی
از قلعه نویی



منصور رشیدی، مربی سابق استقلال و یکی از پیشکسوتان خوشنام فوتبال ایران از اظهارات امیر قلعه‌نویی مبنی بر مقصر جلوه دادن بازیکنان تیم ملی در تساوی به دست آمده مقابل ازبکستان، انتقاد کرده است. رشیدی می‌گوید: «وقتی صحبت از سوم شخص مفرد می‌شود یعنی آن کسی که خودش مسئولیت دارد خود را کنار می‌کشد اما سؤال اینجا است پس کسی که مسئولیت دارد چه می‌شود؟ اگر بازیکنان ما مقابل ازبکستان در نیمه دوم در زمین راه می‌رفتند باید از آقای قلعه‌نویی محترمانه پرسید آقای سرمربی شما در آنجا چه می‌کردید و مشغول چه کاری بودید؟ آیا شما نباید جلوی راه رفتن بازیکنان را می‌گرفتید؟»

خطر امروز
برمی‌گردد؟

علی خطیر چند روزی است از ایران به سوئیس رفته و سفر او به یک سوزه داغ تبدیل شده است. طبق برنامه‌ریزی مدیر باشگاه استقلال باید امروز به ایران بازگردد. خطیر که در تمام بازی‌های استقلال در ورزشگاه حضور داشته بنا دارد در بازی استقلال مقابل ذوب آهن هم به ورزشگاه فولاد شهر اصفهان برود و این بازی را از نزدیک به نظاره بنشیند.

رضایت ملی‌پوشان
استقلال از بدنساز تیم ملی

مهرداد محمدی و روزبه چشمی در بازی با ازبکستان ۱۵ دقیقه بدون احتساب وقت‌های تلف شده در ترکیب تیم ملی بازی کردند. بنا بود اگر بازیکنان استقلال در بازی تیم ملی به میدان نروند، تمرین سنگینی برای آنها در نظر گرفته شود و بلافاصله در تمرین تاکتیکی استقلال حاضر شوند اما با توجه به اینکه دو بازیکن استقلال مقابل ازبک‌ها به میدان رفته‌اند، تمرین سبکی برای آنها در نظر گرفته خواهد شد. البته بازیکنان استقلال در این ایام زیر نظر مربی بدنساز تیم ملی که خود روزگاری در استقلال فعالیت می‌کرد، تمرینات منظم و برنامه‌ای را پشت سر گذاشته‌اند تا جواد نکونام نیز کار آسانی برای استفاده مجدد از این بازیکنان نداشته باشد. بازیکنان استقلال در زمان حضور در اردوی تیم ملی از عملکرد اصغر قربانعلی‌پور، مربی بدنساز تیم ملی بسیار راضی‌اند.

یامگا روی پوستر
پیش بازی

باشگاه استقلال پوستر جذابی را در آستانه بازی با ذوب آهن طراحی کرده و روی خروجی کانال رسمی خود قرار داده که تصویر کوین یامگا روی آن خوندنمایی می‌کند. دلیل استفاده از عکس یامگا این است که بازیکن فرانسوی استقلال توانسته در زمان حضورش در فوتبال ایران ۴ بار دروازه ذوب آهن را باز کند و به یکی از موفق‌ترین بازیکنان مقابل این تیم تبدیل شود.



سید حسین حسینی

بالتر از بیرانوند

سید حسین حسینی در حالی به قفس توری استقلال باز می‌گردد که در تیم ملی فرصت بازی نداشت. حسینی اما پشت دروازه بانی قرار گرفته که میانگین گل‌های خورده‌اش در هفته‌های گذشته بیشتر است. اگر نگاهی به آمار بیرانوند بیندازیم به افت محسوس او بی‌می‌بریم. حسینی قطعاً اگر در لیگ نمایش بهتری داشته باشد شانس خود را برای بازگشت به ترکیب اصلی تیم ملی زیاد می‌کند.



ابوالفضل جلالی

تمرکز روی دفاع

ابوالفضل جلالی در کارهای هجومی تبحر بیشتری نسبت به کارهای دفاعی دارد و همین موضوع باعث شده به یک بازیکن پرنوسان تبدیل شود. بدون شک اگر جلالی بتواند تعادل را در دفاع و حمله برقرار کند شانس بیشتری برای بازی در ترکیب استقلال خواهد داشت. جلالی باید توصیه‌های سرمربی استقلال را جدی بگیرد.



گوستاو بلانکو

شانس بیشتر

میان مهاجمان کنونی استقلال شانس گوستاو بلانکو برای بازی در ترکیب اصلی استقلال بسیار بیشتر است و جواد نکونام در تمرینات منتهی به بازی با ذوب آهن نیز بار دیگر علائق خود برای بازی دادن دوباره به این مهاجم را برملا کرده است. فرمان آماده‌باش نکونام به گوستاو بلانکو به منزله حضور قطعی این بازیکن مقابل ذوب آهن است.

یاد گرفتند ادای چپ زدن در بیاورند

علی موسوی: دلیل راه رفتن بازیکنان در زمین را باید قلعه‌نویی پیدا کند

سوال و جواب

مهدیه دریابگی
روزنامه نگار

آخرین روز از ماه آبان برای تیم ملی ایران (در هر دو رده سنی نوجوانان و بزرگسالان) خوش یمن نبود و ملی‌پوشان هر دو رده بازی برده را با باخت و تساوی عوض کردند. نکته‌ای که در مورد تیم ملی بزرگسالان مورد توجه بود اینکه تیم ملی نیمه مربیان را به حریف ازبک باخت و نتیجه برده را با تساوی عوض کرد. تیم نوجوانان هم در حالی که می‌توانست مراکش را شکست دهد و به مرحله بعدی مسابقات جام جهانی برود در دقایق اضافه از مراکش گل خورد و در ضربات پنالتی بازی را به حریف واگذار کرد تا هم قلعه‌نویی و هم عبدی، دو مربی مغلوب محسوب شوند. قطعاً اثرات این تساوی می‌تواند روی بازی‌های باشگاهی این افراد خودش را نشان دهد. استقلال هم سه ملی‌پوش دارد که باید در بازی روز شنبه مقابل ذوب این تیم را همراهی کنند. برای استقلال که در اصفهان باید به مصاف ذوب برود از این حیث بازی با تیم ربیعی مهم است که قبل از دربی برگزار می‌شود و به طور حتم اثر خودش را برای بازی با پرسپولیس خواهد داشت. در خصوص بازی ملی‌پوشان و همچنین شرایط استقلال به سراغ علی موسوی رفتیم؛ مهاجم سابق تیم ملی و استقلال. موسوی حرف‌های شنیدنی برای گفتن داشت.

بازی دو نیمه متفاوت داشت. نیمه اول تیم ملی خوب و حساب شده بازی کرد، اما در نیمه دوم از نظر

تاکتیکی کم آورد و بازی به تساوی کشیده شد، فکر می‌کنم چون سن تیم ملی بالا است از نظر بدنی مقابل حریف کم آورد و نتوانست نتیجه لازم بگیرد. این بازی تهدید بزرگی برای قلعه‌نویی بود. این نشان می‌دهد که ما در بازی با تیم‌های بزرگ آسیایی قطعاً به مشکل می‌خوریم و در نیمه دوم مشکل خواهیم داشت.

فکر می‌کنید آقای قلعه‌نویی برای چنین مشکلی چه راهکاری می‌اندیشد؟

شما نگاه کنید که مربی ازبکستان چطور ورق بازی را به نفع تیم خود برگرداند و نیمه مربیان را از آقای قلعه‌نویی برد، این دید درست مربی را نشان می‌دهد چون دست به تعویض‌های درست و منطقی زد. مربی وقتی بازی تیمش گره می‌خورد باید باهوش عمل کرده و بداند که از چه راهکاری می‌تواند استفاده کند که گره بازی باز شود. حالا هم همان‌طور که گفتیم زنگ خطر برای آقای قلعه‌نویی به صدا در آمد و ایشان باید این تهدید را جدی بگیرد و برای بازی‌های بعدی با تیم‌های قدرتمند به فکر راه‌حل درست باشد.

آقای قلعه‌نویی بعد از بازی با ازبکستان گفته بودند که بازیکنان وسط زمین راه می‌رفتند! نظراتان در مورد این اظهار نظر سرمربی تیم ملی چیست؟

وقتی بازیکن در زمین راه می‌رود آقای قلعه‌نویی باید دلیلش را پیدا کند. یکی از مهم‌ترین دلایلش می‌تواند سن بالا باشد که از نظر بدنی کم آورده‌اند. تیم نوجوانان هم در همان سه‌شنبه بازی داشت و در حالی که مراکش را تا لحظات آخر شکست داده بود یک گل خورد و در نهایت در ضربات پنالتی شکست خورد.

در این شرایط هم وظیفه مربی است که وقتی تیمش در چنین بازی مهمی با یک گل جلو است چطور بازی را

هدایت کند که در نهایت برنده میدان شود. در چنین لحظاتی هم باید مربی خودش را نشان دهد اما آقای عبدی نتوانست کاری از پیش ببرد.

باز هم به دلیل چپ زدن یک بازیکن در ضربات پنالتی، تیم در سطح ملی شکست خورد. نظراتان در خصوص این پنالتی‌های چپبی که حاصل زحمت تیم را نابود می‌کند، چیست؟

چپ زدن هنر هر کسی نیست و کلی تمرین می‌خواهد. این بازیکنان فیلم دیدند و تحت تأثیر یک فیلم ادای چپ زدن دیگران را در می‌آورند و باعث باخت تیم می‌شوند. کمی هم از شرایط استقلال صحبت کنیم. استقلال صدرنشین است نظراتان در خصوص عملکرد این تیم در فصل جاری چیست؟

استقلال از ابتدای فصل مشکلات زیادی داشت و کمتر کسی فکر می‌کرد اینطور نتیجه بگیرد، اما بازیکنان این تیم نشان دادند که توانایی برآمدن از پس مشکلات را دارند. نکته اینجا است که به نظر من در حال حاضر بازیکنان فعلی زیاد با هم از نظر فنی فرقی ندارند و یکسری‌ها در فضای مجازی بدون دلیل بزرگ می‌شوند. اما برای اینکه مسیر قهرمانی برای تیم استقلال هموار شود مهم است که در دربی برنده شوند.

یعنی اگر دربی را ببازند ممکن است قهرمانی را هم از دست دهند؟ نتیجه بازی خیلی تأثیر دارد و قطعاً در سرنوشت قهرمانی استقلال تأثیر مستقیم خواهد داشت.

پرسپولیس پنج امتیاز از استقلال عقب افتاد و بعد از این ماجرا حالا با ارائه یکسری مدارک خواهان کسر امتیاز از استقلال شده است، نظراتان در این خصوص چیست؟

من اصلاً قانون سقف بودجه را قبول ندارم. شما نگاه کنید تیم‌های



سپاهان، استقلال و پرسپولیس باید خرج کنند تا تیم بزرگی را ببندند و نتیجه بگیرند؛ چگونه با این قانون می‌توانند نیازهای تیم خود را خریداری کنند. در کل قانون درست و منطقی نیست.

استقلال بازی با ذوب را در پیش دارد. نظراتان در خصوص این بازی چیست؟

تیم‌های اصفهانی تیم‌های خوب و قدرتمندی هستند و همیشه شکست این تیم‌ها بار روحی خوبی دارد. استقلال با شکست ذوب می‌تواند از نظر روحی برای بازی دربی نیز به خوبی آماده شود.

سوزه

روزنه‌های امید باز می‌شود

خوش‌بین به ماجرای خالدآبادی

در روزهای اخیر گفته شده بدهی استقلال به باشگاه هوادار بابت خالدآبادی اشکالاتی را در سقف بودجه استقلال ایجاد کرده که ممکن است حتی به کسر امتیاز منجر شود. باشگاه هوادار معتقد است ۲ چک ۵ و ۴ میلیونی که بابت صدور رضایتنامه خالدآبادی دریافت کرده در موعد خودش وصول نشده و به همین خاطر بدهی استقلال به آنها پابرجاست. با این حال بر اساس قانون وضع شده، این مسأله خطری برای سقف بودجه استقلال ندارد. طبق قوانین کارگروه نظارت بر قراردادهای، پرداخت مبلغ رضایتنامه یک بازیکن به باشگاه مبدأ، به هر صورتی که باشد، ارتباطی به محاسبه آن در سقف بودجه ندارد. محاسبه مبلغ رضایتنامه بازیکن به تناسب مدت زمان قرارداد او و باشگاه مقصد تقسیم و سالانه از سقف بودجه آن باشگاه کسر می‌شود؛ موضوعی که در ماجرای امیرحسین حسین‌زاده و تراکتور لحاظ شد. اکنون نیز با توجه به اینکه گفته می‌شود قرارداد خالدآبادی و استقلال ۴ ساله است، مبلغ ۹ میلیارد بابت رضایتنامه او، تقسیم بر ۴ سال می‌شود و عدد به دست آمده، هر فصل در سقف بودجه آبی‌ها لحاظ خواهد شد که بر اساس پیگیری‌ها مشخص شد مبلغ انتقال و همچنین رضایتنامه خالدآبادی به استقلال، در سقف بودجه فصل جاری این باشگاه حساب شده است.

اگر سپاهان رضایتنامه بدهد

یزدانی وارد سبد خرید استقلال می‌شود؟



سیاوش یزدانی در ترکیب سپاهان ثبات ندارد و در حالی که هنوز تا بهمن ماه که زمان نقل و انتقالات نیم‌فصل فرا می‌رسد، فرصت قابل توجهی باقی است، زمزمه جدایی‌اش از باشگاه مدعی سپاهان به گوش می‌رسد.

خبر جدایی احتمالی یزدانی از سپاهان بیش از همه مورد توجه استقلالی‌ها قرار گرفته و شاید این موضوع نشانه‌هایی از علاقه هواداران این باشگاه برای بازگشت مدافعی باشد که قبل از اعزام به سربازی و در فصل قهرمانی استقلال با فرهاد مجیدی عملکرد بسیار خوبی در این تیم داشت و حتی توانست به تیم ملی هم برسد. اینکه باشگاه سپاهان با توجه به اینکه ممکن است یزدانی دوباره به تیم سابق خود بازگردد، اجازه صدور رضایتنامه این بازیکن را در نیم‌فصل بدهد نیز خود یک مسأله پیچیده است چون معمولاً باشگاه سپاهان در خصوص این موارد بسیار سختگیرانه و حرفه‌ای عمل می‌کند و در تلاش است اقداماتی انجام ندهد که احتمالاً منجر به تقویت رقبای خود شود.

با این حال وضعیت کنونی یزدانی در سپاهان هرگز مناسب نیست و حتی اگر بازگشت این مدافع را به استقلال دور از ذهن بدانیم، ممکن است در نهایت نامبرده به دلیل نیمکت‌نشینی ممتد در ترکیب زردپوشان از این تیم جدا شده و به تیم دیگری ملحق شود.